ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

Á , CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

Recebido em. o mas 104 SAE.
po ao E [ | Projeto de Lei

Horas (NA SEN ad A OMR E Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o nº... 1.09(028 | LI Projeto Resolução Fu SAE,
El Requerimento

NUMERO

M Indicação

o Moção

mo Emenda

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor Presidente
Excelentíssimos senhores Vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja
encaminhado expediente, ao Secretário municipal de Planejamento, Urbanismo, e
Obras Públicas Ilustríssimo Sr. Ronaldo Ângelo de Almeida e a Secretária Municipal
de Administração Ilustríssima Senhora Marluce Martins Garcia Luglio, com cópia ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista no sentido de viabilizar com |.
urgência a pavimentação asfáltica ou até mesmo aplicação de lajotas no pátio da
frente do Hospital Ruralista onde ficam estacionados os veículos dos médicos,
pácientes e funcionários do hospital.

JUSTITICATIVA

Esta indicação é pertinente, com intenção de melhorar o acesso ao hospital pois em
dias de chuva ficam pocas de água e barro sem escoamento causando desconforto
as pessoas.
Lembramos que o Hospital Ruralista recebe um fluxo de pessoas bem grande pois
além dos pacientes do município, aldeias e a micro região, recebe também alguns
municípios que não fazem parte da nossa micro. É em nome desta população que
peço que esta indicação seja atendida com a máxima urgência.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2025.